
CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E 

DO ADOLESCENTE DE GUARATINGUETÁ 
www.facebook.com/CMDCAGuaratingueta 

R: Dom Bosco, nº 07, São Benedito, Guaratinguetá/SP 

CNPJ: 18.980.042/0001-00 

Telefone: (12) 3133-2163 / (12)3122-3157 

 

 
RESOLUÇÃO CMDCA Nº 07/2021 

 
Dispõe sobre a composição da 
Comissão Especial de Seleção de 
Projetos do Edital de Chamamento 
Público do FUMCAD nº02/2021. 

 

 
O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente de Guaratinguetá, no uso de 
suas atribuições legais conferidas e com fundamento no Art.84, da Lei Municipal nº 4.788, de 
16 de novembro de 2017, no exercício da sua função deliberativa das ações da Política 
Municipal dos Direitos da Criança e Adolescente de Guaratinguetá e de gestor do Fundo 
Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente (FUMCAD), visando atender o disposto 
nos artigos 2º, Inciso X da Lei Federal nº13.019/2014 suas alterações e pelo Decreto 
Municipal nº 8.313/2017, o qual regulamenta as parcerias entre o Município de Guaratinguetá 
e as Organizações da Sociedade Civil, em Reunião Extraordinária realizada no dia 14 de 
outubro de 2021, RESOLVE: 
 
Art 1º - Constitui a Comissão Especial de Seleção de Projetos do Edital de Chamamento 
Público do FUMCAD nº02/2021, da forma que segue: 
 

Membros Representatividade 

1 Sandra Cristina Rosa Di Santo Titular Poder Público Administração 

2 Dra. Gabriela Ayres 
Nascimento 

Titular Sociedade Civil OAB 
Guaratinguetá 

3 Luciana Aparecida Silva Titular Sociedade Civil Pais e/ou 
Responsáveis 
na área da 
Educação e/ou 
Assistência 
Social 

4 Admilson Pedroso de Lima Suplente Poder Público Esportes 

5 Ana Carolina Cursino Silva 
Aman 

Suplente Poder Público Assistência 
Social 

 
 
Art. 2º- Esta Resolução entra em vigor na data de sua aprovação, revogadas as disposições 
em contrário.  
 
 
Guaratinguetá, 23 de setembro de 2021. 
 

 
 

Luciana Aparecida Silva 
Presidente 


